
ΝΟΜΟΣ ΠΟΥ ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ ΤΟΥΣ ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΥΣ  
ΤΟΥ 2000 ΕΩΣ (ΑΡ. 2) ΤΟΥ 2010 

 
  Η Βουλή των Αντιπροσώπων ψηφίζει ως ακολούθως: 
  
Συνοπτικός  
τίτλος. 

95(Ι) του 2000 
93(Ι) του 2002 
27(Ι) του 2003 

172(Ι) του 2003 
95(Ι) του 2004 
88(Ι) του 2005 

100(Ι) του 2005 
131(Ι) του 2005 
148(Ι) του 2005 
64(Ι) του 2006 
86(Ι) του 2006 
87(Ι) του 2006 
48(Ι) του 2007 

129(Ι) του 2007 
141(Ι) του 2007 
142(Ι) του 2007 
143(Ι) του 2007 
25(Ι) του 2008 
37(Ι) του 2008 
38(Ι) του 2008 
63(Ι) του 2008 
88(Ι) του 2008 
35(Ι) του 2009 
13(Ι) του 2009 

29(Ι) του 2010. 

1. Ο παρών Νόμος θα αναφέρεται ως ο περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας 
(Τροποποιητικός) Νόμος του 2010 και διαβάζεται μαζί με τους περί Φόρου Προστιθέμενης 
Αξίας Νόμους του 2000 έως (Αρ. 2) του 2010 (που στη συνέχεια θα αναφέρονται ως «ο 
βασικός νόμος») και ο βασικός νόμος και ο παρών Νόμος θα αναφέρονται μαζί ως οι περί 
Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμοι του 2000 έως (Αρ. 3) του 2010. 

  
Τροποποίηση  
του άρθρου 59  
του βασικού νόμου. 

2. Το άρθρο 59 του βασικού νόμου τροποποιείται με την προσθήκη, μετά το εδάφιο 
(6) αυτού, του ακόλουθου νέου εδαφίου: 

  
  

 
24(Ι) του 1990. 

«(7) Ο Υπουργός Οικονομικών, μετά από πρόταση του Εφόρου και 
Απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου, δύναται να αποδεχθεί την 
πληρωμή του οφειλόμενου βάσει των διατάξεων του περί Φόρου 
Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 1990, ποσού φόρου, με την αποδοχή 
ταυτόχρονα μείωσης ή/και διαγραφής οποιουδήποτε ποσού 
επιβληθείσας πρόσθετης επιβαράνησης ή επιβληθέντος ποσού τόκου 
δυνάμει του άρθρου 38 ή επιβληθείσας χρηματικής επιβάρυνσης 
δυνάμει του εδαφίου (14) του άρθρου 25 του ιδίου νόμου.». 
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